



## TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2021

Vuosi 2021 oli virallisesti Akita ry:n 31. toimintavuosi. Yhdistys on rekisteröity ensimmäisen kerran yhdistysrekisteriin 16.12.1991. Yhdistyksen uudet säännöt hyväksyttiin Patentti- ja rekisterihallituksessa 16.7.2013 ja niihin viimeisin päivitys on tehty 28.03.2018. Yhdistys on toiminut SSKY:n alaisuudessa vuodesta 1995 lähtien ja Suomen Kennelliiton jäsenenä vuodesta 2005 lähtien. Akita ry on ollut Suomen Kennelliiton rotuyhdistys (entinen rotua harrastava yhdistys) vuoden 2014 alusta. Yhdistys on Suomen seurakoirayhdistys ry:n sekä Salpausselän kennelpiirin jäsenyhdistys.

### Hallitus

Hallitus on kokoontunut vuoden aikana neljä kertaa. Sen lisäksi hallitus on pitänyt yhteyttä suljetun Facebook ryhmän välityksellä. Puheenjohtajana toimi Erika Häkkinen. Varapuheenjohtajana toimi Janica Saari ja taloudenhoitajana sekä jäsensihteerinä Piia Pallaskari, sihteerinä Jenni Pirinen. Muut hallituksen jäsenet olivat Marianna Vuorenmaa, Jenna Ajanki, Sara Vuori ja Inna Temonen sekä varajäseninä Janina Paakko sekä Jenni Pirinen. Toiminnantarkastajana toimi Anna-Kaisa Ahola ja varalla Katri Marttila.

### Kevätkokous

Yhdistyksen kevätkokous järjestettiin Microsoft TEAMS:n välityksellä 28.3.2021. Kokouksen yhteydessä palkittiin Vuoden Voitokkain Akita 2020: Chiya go Sakura no Sono, Vuoden Voitokkain Akita-veteraani 2020: Vuoreнварman Ennakkosuosikki, Vuoden Voitokkain Akita-juniori 2020: Kitano Kaze no Pyro go, Vuoden Voitokkain Akita-pentu 2020: Kaminari Pride Natsuhito, Vuoden Voitokkain Akita-kasvattaja 2020: kennel Kitano Kaze. Paikalla oli yhteensä 10 yhdistyksen jäsentä eikä kokouksessa esitetty yhtään valtakirjaa. Kevätkokouksessa esitettiin toimintakertomus sekä tilinpäätös vuodelta 2020 ja myönnettiin tili- ja vastuuvapaus vuoden 2020 hallitukselle.

### Syyskokous

Yhdistyksen syyskokous pidettiin Hollolassa, Hollolan matkakeitaan tornikabinetissa 13.11.2021. Syyskokouksessa valittiin erovuoroisten hallitusten jäsenten ja varajäsenten tilalle uudet toimihenkilöt. Lisäksi valittiin uusi jalostustoimikunta. Kokous hyväksyi toimintasuunnitelman ja budjetin vuodelle 2022. Lisäksi kokous päätti yhdistyksen sääntömuutoksesta, jolla mahdollistetaan yleiskokousten järjestäminen etäosallistuminen sallien kuitenkin niin, että kokoukseen on aina oltava mahdollisuus osallistua myös fyysisesti. SKL:n jalostustarkastuksen ulkomuodon ja käyttäytymisen ihanneprofiileista päätös siirrettiin kevätkokoukseen seuraavalle vuodelle kokouksen vähäisen osallistujamäärän vuoksi, sillä haluttiin varmistaa profiilien tulleen varmasti jäsenistön tietoon.

## **Lehti**

Lehti ilmestyi vuoden 2021 aikana neljä kertaa. Lehden päätoimittajana toimi Jenni Pirinen ja taittajana Riina Haapakallio. Lehtitoimikunnassa olivat mukana Sara Koukku, Janina Paakko, Jasmin Niinimäki ja Katja Ikonen.

## **Yhdistyksen kotisivut**

Yhdistys on ylläpitänyt kotisivuja sekä Akita ry:n Facebook-ryhmää. Kotisivujen päivityksestä vastasi Jenni Pirinen.

## **Jäsenet**

Yhdistyksellä oli vuoden 2021 lopussa 130 jäsentä, joista perhejäseniä oli 11, neljä ainaisjäsentä ja kaksi kunniajäsentä.

## **Jalostustoimikunta**

Akita ry:n jalostustoimikuntaan kuului vuonna 2021 puheenjohtajana Katja Ikonen ja jäseninä Inna Temonen ja Sara Vuori. JTK kokoontui neljä kertaa vuonna 2021, sekä piti tiiviisti yhteyttä sähköisesti ympäri vuoden. Luonneprofiliin tuotiin ensin kevätkokoukseen keskusteltavaksi jäsenistölle ja tämän jälkeen syyskokouksen päätettäväksi, mutta lopullinen päätös siirtyi vielä vuoden 2022 kevätkokoukseen.

Akita Ry:n jalostustoimikunta järjesti harrastajille sekä kasvattajille avoimen kyselyn koskien akitojen jalostuskäyttöä. Vastauksia kertyi yhteensä 42kpl. Kyselyn tulokset julkaistiin Akita lehdessä 3/21. Jalostustoimikunta kutsui genetiikan ja jalostuksen maisteri Saija Tenhusen pitämään englanninkielisen luennon pienten populaatioiden jalostuksesta. Luento järjestettiin 20.6.2021 sähköisesti. WUAC:n kokous peruttiin vallitsevan koronatilanteen vuoksi.

## **JTO**

JTO on voimassa vuodet 2020-2024.

## **PEVISA**

Akitalle hyväksyttiin muutos voimassaolevaan PEVISA-ohjelmaan vuonna 2016, joka astui voimaan 1.1.2017. Muutoksessa lonkkakuvauksen alaikäraja nostettiin 18kk ikään. Nykyinen PEVISA-ohjelma on voimassa vuoden 2018 loppuun. Vuoden 2018 aikana JTK anoi jatkovuoden nykyiselle PEVISA-ohjelmalle varautukseen siihen, ettei uutta PEVISA ohjelmaa saataisi hyväksytyä vuoden 2018 aikana. Akitalla on voimassa oleva PEVISA-ohjelma vuoden 2019 loppuun. Uusi PEVISA hyväksyttiin vuoden 2019 syyskokouksessa äänestyksen jälkeen ja se on voimassa kaudet 2020-2024.

## **Myyntituotteet**

Yhdistyksellä oli vuoden 2020 aikana myyntituotteina kalentereita, kangaskasseja, pentuoppaita ja tarroja. Covid-19 pandemian johdosta Akita ry:llä oli hyvin rajallisesti tilaisuuksia esitellä toimintaansa, suurin osa toiminnasta tapahtui hyödyntäen Facebook ryhmää ja yhdistyksen kotisivuja.

## **Valokuvauskilpailu**

Yhdistys järjesti jäsenilleen valokuvauskilpailun ja kilpailun sadosta julkaistiin seinäkalenteri sekä saimme täytekuvia lehteen käytettäväksi. Kilpailun tuomarina toimii ulkomuototuomari ja koirakuvaaja Paula Heikkinen-Lehkonen – Texterri. Kilpailun voitti Elina Karvanen, jonka ottama kuva julkaistiin vuoden 2021 kalenterin kanssa.

## **Muu toiminta**

Yhdistys järjesti Akita Open Show tapahtuman Tammelassa 3.7.2021. Tapahtumaan osallistui 18 akita muutamien helteestä johtuvien poisjääntien jälkeen. Epävirallisen näyttelyn arvosteli ulkomuototuomari Satu Ylä-Mononen. Näyttelyn BIS oli narttu Esey Naoko ja VSP oli uros Kitano Kaze no Yuki-Kyosuke go, paras pentu oli uros Kouki go Sanuki Gouda, VSP-pentu Hopeatiikerin Tenderheart Bear, BIS-veteraani D'Zeus go Shiroiarashi ja VSP-veteraani Jikino Kensha no Maiev. Akita Open Show yhteydessä järjestettiin myös ulkomuototuomarien erikoiskoulutus ja arvostelukoe, johon osallistui kaksi tuomaria. Rodun arvosteluoikeudet sai Antti Nieminen. Kouluttajina toimivat Erika Häkkinen sekä Juha Putkonen.

Covid-19 pandemian vuoksi yhdistys peruutti Hanami tapahtumaan Helsingin Roihuvuoressa tapahtuman peruuntuessa.

Järjestettiin jäsenille Vuoden Voitokkain 2021 -kilpailut näyttelytulosten perusteella. Pisteet laski Jenni Pirinen. Vuoden Voitokkain Akita 2021: Megapolis Style Shion, Vuoden Voitokkain Akita-veteraani 2021: D'Zeus go Shiroiarashi, Vuoden Voitokkain Akita-juniori 2021: Megapolis Style Shion, Vuoden Voitokkain Akita-pentu 2021: Hopeatiikerin Wish Bear, Vuoden Voitokkain Akita-kasvattaja 2021: kennel Kitano Kaze. Kokonaisuudessaan tulokset julkaistaan jäsenlehdessä 2/22 ja yhdistyksen kotisivuilla heti kevätkokouksen jälkeen. Tulokset julkaistiin yhdistyksen kevätkokouksessa -22 ja voittajille jaettiin kunniakirjat sekä kiertopalkinnot. Kilpailu järjestettiin yleiskokouksen vuonna 2018 hyväksymien sääntöjen mukaisesti.

## **Näyttelyt ja match showt**

Yhdistys osallistui syyskuulle siirrettyjen vappunäyttelyiden järjestämiseen 26.9.2021 Lahdessa useiden eri yhdistysten kanssa josta saadut tulot käytettiin yhdistyksen toiminnan rahoittamiseksi. Lisäksi yhdistys järjesti virtuaalisen näyttelyn akitoille, jonka arvosteli ulkomuototuomari Paula Heikkinen-Lehkonen. Näyttelyyn osallistui 23 akita ja näytteilleasettajia oli mukana Suomesta, Ruotsista ja Iso-Britanniasta. Näyttelyn ROP oli uros-pentu Konomi Nadora Superman ja VSP selviytyi avoimen luokan narttu Gogatsu Kensha no Emi Tomoko. Virtuaalisen näyttelyn tulot käytettiin yhdistyksen näyttelytoiminnan tukemiseen. Yhdistys ei järjestänyt muita näyttelyitä tai match showta vuoden 2021 aikana toimintasuunnitelman mukaisesti.

## **Erikoisnäyttely**

Yhdistys järjesti oman virallisen erikoisnäyttelynsä akitoille 4.9.2021 Hollolassa. Tuomarina toimi varatuomariksi ilmoitettu ulkomuototuomari Tapio Kakko alkuperäisen tuomarin Doncho Borisovin estytyttyä saapumasta kotimaastaan Iso-Britanniasta Covid-19 pandemian johdosta. Näyttelyyn osallistui

kaikkiaan 73 akita. ROP oli narttu Megapolis Style Shion, VSP oli uros Zentaro Iz Goroda Chernogo, ROP-pentu oli narttu Megapolis Style Gatsu. ROP-veteraani oli uros D'Zeus go Shiroiarashi, VSP-veteraani l'Yufa des Seigneurs D'Orient. ROP-turisti oli uros Kitano Kaze no Castiel go ja VSP-turisti narttu Hopeatiikerin Tenderheart Bear. ROP-kasvattaja oli kennel Kitano Kaze ja ROP-jälkeläisryhmä meni nartulle l'Yufa des Seigneurs D'Orient.

### **Näyttelyt ja kokeet**

Vuoden 2021 aikana akitoille on listattu 326 näyttelykäyntiä, viisi luonnetestikäyntiä, neljä MEJÄ-koekäynti ja kolme Rallytoko-käyntiä sekä 12 Nosework-käyntiä.